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-Propozimet, vérejtjet dhe sugjerimet té ndalura nga Debati me Publikun i mbajtur me
daté 13.09.2021

Rendi i dités:
Shqyrtimi dhe konsultimi me publikun lidhur me :

1. Draft- Buxheti i Komunés s¢ Klinés 2022-2024

2. Draft-Rregullore pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim mé pak se
njé vit t€ pronés sé paluajtshme té Komunés

Lidhur me pikén e parg referoi drejtori p&r Financa Ekonomi dhe Zhvillim z. Aziz Desku, ku
prezantoj 1€ dhénat nga draft-buxheti i komunés pér vitin 2022-2024 sipas tabelgs.

Kategorité& buxhetore 2022 2023 2024
1|Paga dhe meditje 6,460,889 6,493,193 6,525,659
2|Mallra dhe shérbime 1,308,064 1,351,526 1,367,882
3| Komunalit 167,000 171,312 178,165
4| Transfere dhe sub. 350,000 379,296 405,758
5[Kapitale | 3,047,380 3,676,638 4,173,052
TOTALI : - 7 .E_..‘. : 3| A = . : :r T = i i

-Gjithashtu theksoj se vlera né kategoriné e subvencioneve &shts rritur nga viti né vit ku nga
68.000.00 euro sa ka gené né fillim deri né vitin 2024 do t& arrij né vleré prej 405.000.00, ndérsa
sa i pérket projekteve kapitale, prijng projektet infrastrukturore rrugg, kanalizim, rregullime t&
shtretérve t& lumenjve etj.

-Sa i pérket projekteve infrastrukturore né fshatin Sferk, Volljak, Dush dhe Qupev, kishte
propozim qé t€ kishte ndonj& projekt tjetér mé& me dobi pér qytetaret e asaj ane. Por né t& nj&jtén
kohé kishte propozim pér investim n& infrastrukturs rrugore né fshatin Sferk.

-Po ashtu u propozua q& mé shumé t& ket furnizim me medikamente né shéndetési se sa t&
parashikohen renovime t& objekteve shéndetésore.




-Kérkesé nga qytetaret ishte rregullimi i fushés s& sportit né fshatin Dush dhe Gllarevé. Nga
fshati Shtupel kishte kérkesé pér rregullimin e ndri¢imit dhe infrastrukturés rrugore, po ashtu
kishte kérkesé p&r rregullimin e rrugés né fshatin Jagod deri tek shkolla.

Pika 2- Draft-Rregullore pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se
njé vit té pronés sé paluajtshme té Komunés

-Sa i pérket késaj pike referoj drejtori i Shérbimeve Publike dhe Emergjente z. Iber Elezaj i cili
theksoj se Asociacioni i Komunave t& Kosovés ka pérgatitur keté draft i cili do t& jeté unik pér t&
gjitha komunat e Kosovés. Theksoj se kjo rregullore parasheh té gjitha t& drejtat pér shfrytézimin
e pronés shoqéroré deri né njé vit.

-Nga publiku u sugjerua qé Neni 4. Paragrafi 2. Pika 1.2 parimi i efikasitetit t& ndryshohet
formulimi, ku thuhet sa mé shpejt, t& caktohet me dité.

Poashtu u sugjerua q& pika 1.5 t& ndryshohet dhe t& formulohet k&shtu:

1.5. Parimi i ruajtjes dhe rritjes sé vlerés s& pronés publike t& komuns - nénkupton se shfrytézuesi
1 pronés komunale &shté i detyruar q& pronén ta shiryt€zoj né até ményrén qé ta ruaj vlerén e saj
dhe t& mos ndérhyj né projektin e rritjes s& lokalit me gellim t€ rritjes s& sipérfages me t& madhe
se sa &shté 1&shuar me kontratg.

Gjithashtu tek Neni 5. Paragrafi 2. Pika 2.5 u sugjerua t& ndryshohet si né vijim: 2.5 Hapésirat
publike rreth vend punishteve, institucioneve shéndetésore dhe private.

Ndérsa Neni 7. Paragrafi 3. sugjerua té jet€ si né vijim:

-Prona e cila jepet né shfrytézim mbi bazén e kirkesss sé aplikuesit duhet t& shfrytézohet vetém
pér destinimin e kérkuar dhe jo ti ndérrohet destinimi.




